facile subeunda, quæ in hoc seculo adverse homini christiano accidere possunt, secum itaque optime factum, certum.

Quantum autem ad me attinet, novi ex Dei beneficio (annos jam ante aliquot), quanta bonitate, pietate, christiana caritate singularique clementia Illustrissima Celsitudo Vestra sit, et novi non solum in viventem patruum, sed in mortuum quoque, et non in ipsum tantum, sed in innumerabiles multos, maxime vero in me fratremque meum et familiam nostram universam, ut nihil amplius dubitem, quin divinitus de Potentissima et Clementissima Celsitudine Vestra prospectum sit nobis.

Vicissim vero persuasissimum sibi habeat Celsitudo Vestra Illustrissima, quod, si non ejus doctrinæ, prudentiæ et summæ illius rerum experientiæ, cujus patruus noster magnus præditus fuit, sumus, fidei tamen, diligentiæ et perpetuæ in Celsitudinem Vestram Illustrissimam observantiæ heredes erimus singulares, in quibus illius memoriam etiam (si fieri poterit) superare conabimur. Interim gratias agimus immortales et sempiternas Illustrissimæ Celsitudini Vestræ pro omnibus maximisque beneficiis et olim et nunc in jam defunctum d. patruum et in nos clementer collatis, pro quibus rependet Dominus; nos vero ea, qua unquam poterimus grati animi significatione, diligentissime curabimus, ne in immemores ingratosve tanta contulisse intelligat Celsitudo Vestra Illustrissima, cui humiliter supplicamus, ut nos sicuti pie cœpit, inter suos clementer conservare velit. Commendamus nos reverenter Illustrissimæ Celsitudini Vestræ. Pater cœlestis augeat illi suos divinos thesauros, spiritum et fidem per Christum dominum nostrum.

Tubingæ XVI Octobris 1565.

Illustrissimæ Celsitudinis Vestræ humilis servitor  
Aurelius de Vergeriis.

233.

Keller in Tübingen an herzog Christoph.

Tübingen 5 November 1565.

Über die besoldung und die leichenkosten Vergers.

Gnediger Fürst und Herr!

Nachdem E. F. G. durch dern secretari herrn Frantz Kurtzen mir gestern gnedig bevelhen lassen, E. F. G. unverzogenlich zu be-

richten, was mein son, der gaistlich verwalter<sup>1</sup> zu Tüwingen und ich weilundt herrn Petri Pauli Vergerii bischoff seligen vettern, Ludovico Vergerio an gemelts, seines vettern, deputat, so E. F. G. ime Ludovico zu geben bewilligt, geraicht, gib E. F. G. ich hiemit underthenig zu erkennen, das uf gehörten E. F. G. bevelch ich gemeltem Ludovico gegeben hab wie volgt, namlich: Für XXVIII scheffel dinckel XIII gulden, für XIII scheffel habern VI $\frac{1}{2}$  gulden, und für XI imi VI maß wein 1 gulden XLVIII kreitzer, thut alles nach herrn gülden zwaintzig zwen guldin achtzehen kreitzer. Was nun gemelter mein son im Ludovico geben soll, wirt, wie gehört, etwas namhafts sein, E. F. G. derwegen von mein son, dem ich solchs zugeschriben, inn wenig tagen auch bericht zukhomen.